
Smlouva o poskytování služeb I.CA
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník")

Smluvní strany

První certifikační autorita, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7136

se sídlem:

zastoupená:

Praha 9 - Libeň, Podvinný mlýn 2178/6, PSČ 190 00

Ing. Petr Budiš, Ph.D.,MBA, předseda představenstva
Ing. Roman Kučera, člen představenstva

IČO: 26439395
DIČ: CZ26439395
bankovní spojení:
č.ú.:

(v textu též ,,I.CA")

a

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl Pr, vložka 1233

se sídlem:

zastoupená:

IČO:
DIČ pro DPH:
DIČ pro ostatní daně:
bankovní spojení:
č.ú.:

U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav

Ing. Petrem Bat'kou, pověřený vedením nemocnice

00390780
CZ00390780

( v textu též ,,zákazník" nebo ,,Žadatel")

Smluvní strany uzavírají v souladu s níže uvedeným dnem, měsícem a rokem tuto Smlouvu o
poskytování služeb I.CA (dále jen "smlouva").



l. Článek
Úvodní ustanovení T

1.1. I.CA prohlašuje, že je kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářející důvěru
ve smyslu Naři'zení Evropského parlamentu a Rady č. 910/2014 ze dne 23. července 2014
o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na
vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES (dále jen "eIDAS") a v souladu se
zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce
(dále jen "zákon").

2. Článek
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb I.CA pro zákazníka v podobě vydávání
tzv. SSL (Secure Socket Layer) komerčních certifikátů pro společnost zákazníka (dále jen
"SSL certifikáty"). SSL certifikáty budou vydávány v souladu s Certifikační politikou pro
SSL certifikáty (dále jen "CPSSL"), která je uvedena v příloze č.l a která je vždy
dostupná v aktuálním znění na

2.2. Definované SSL certifikáty podle podmínek této smlouvy jsou dvojího typu:

2.2.1. tzv. Domain validated SSL certifikát (dále jen "DV") obsahující v příslušných
položkách plně kvalifikovaná doménová jména.

2.2.2. tzv. Organization validated SSL certifikát (dále jen "OV") obsahující navíc
informace o organizaci, které je certifikát vydáván.

2.3. Uvedené SSL certifikáty podle podmínek této smlouvy budou vydávány na základě
elektronické žádosti o SSL certifikáty, která musí být předem zaslána na e-mailovou
adresu a která musí dále splňovat níže popsané a definované požadavky dle
CPSSL. Elektronická žádost musí být odeslána v příloze e-mailové zprávy, kterou
prokazatelně odešle oprávněná osoba na straně zákazníka a která bude k tomuto úkonu
zplnomocněna plnou mocí, jejíž vzor je uveden v příloze Č.2 této smlouvy (dále jen "Plná
moc pro SSL").

2.4. Bude-li žadatelem o certifikát SSL přímo jednatel nebo statutární zástupce zákazníka,
který má právo jednat pouze svým jménem, nemusí se Plná moc pro SSL dle odstavce
2.3. vyplňovat. Jednatel nebo statutární zástupce bude odesílat žádosti o certifikát z e-
mailové adresy:

2.5. Vydávání certifikátů SSL bude probíhat on-line po ověření žádosti a žadatele a pouze
prostřednictvím pracoviště registrační autority I.CA v sídle společnosti I.CA, a to
nejpozději do 7 dnů po ověření žádosti. V případě porušení tohoto ustanovení ze strany
I.CA je zákazník oprávněn požadovat po I.CA smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý
den prodlení. Nárok na zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku na náhradu škody.

2



~

3. Článek
Technické poŽadavky a postup získání SSL certifikátů

3.1. Technické požadavky, konkrétní postupy a jednotlivé povolené naplnění položek v DV a
OV certifikátech jsou dále také detailně uvedeny v příloze Č.3 v dokumentu "Informace a
postup získání SSL certifikátu", jenž je součástí této smlouvy.

4. Článek
Práva a povinnosti zákazníka vyplývající z této smlouvy

4.1. Zákazník je povinen vytvářet žádosti o SSL certifikáty v souladu s platnou CPSSL a
podle postupů uvedených v dokumentu "Informace a postup získání SSL certifikátu".

4.2. Veškeré změny CPSSL a doplňky uvedeného dokumentu v příloze Č.3 jsou vůči
zákazníkovi účinné okamžikem doručení změn a doplňků na e-mail adresu zákazníka:

5. Článek
Práva a povinnosti I.CA vyplývající Z této smlouvy

5.1. Pokud zaslaná žádost nebude v souladu CPSSL anebo požadavky uvedenými v příloze
Č.3, vyhrazuje si I.CA právo takovou žádost nepřijmout a nevydat příslušný SSL
certifikát a o tomto bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 dnů informovat
zákazníka.

5.2. I.CA dále neodpovídá za škody způsobené třetím stranám v případech, kdy zákazník
nesplnil povinnosti požadované CPSSL (např. poskytnutí nesprávných údajů apod.), dle
kterých mohlo dojít k vydání SSL certifikátů, o kterých byl ze strany I.CA prokazatelně
poučen.

6. Článek
Cenové podmínky

6.1. Cena za vydání jednoho prvotního SSL certifikátu (DV nebo OV) na dobu platnosti l
roku s uvedením jedné domény a splňujícího naplnění položek elektronické žádosti
o vydání SSL certifikátu dle CPSSL pro zákazníka Činí:

967,- KČ bez DPH

6.2. Cena za vydání jednoho prvotního SSL certifikátu (DV nebo OV) na dobu platnosti l
roku s maximálním uvedením pěti domén a splňujícího naplnění položek elektronické
žádosti o vydání SSL certifikátu dle CPSSL pro zákazníka činí:

4 050,- KČ bez DPH

6.3. Cena za vydání jednoho prvotního SSL certifikátu (DV nebo OV) na dobu platnosti l
roku s maximálním uvedením deseti domén a splňujícího naplnění položek elektronické
žádosti o vydání SSL certifikátu dle CPSSL pro zákazníka činí:

3



'm'\
\

7 355,- KČ bez DPH

6.4. Všechny vydané prvotní SSL certifikáty budou evidovány na účet zákazníka, který bude
zřízený u I.CA.

6.5. Vyúčtování ceny za vydání všech prvotních SSL certifikátů bude podle této smlouvy
prováděno hromadně, vždy jednou měsíčně zpětně za poslední uplynulý kalendářní
měsíc, v němž I.CA SSL certifikáty vydala.

6.6. LCA je povinna vystavit řádný daňový doklad podle podmínek této smlouvy do 15. dne
kalendářního měsíce, za který je účtována cena za vydání všech SSL certifikátů.

6.7. Zákazník je povinen uhradit cenu za všechny vydané SSL certifikáty I.CA, převodem
na účet I.CA do 30 dnů, a to na základě daňového dokladu, vystaveného I.CA a
odeslaného na adresu:

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace
U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav

Daňový doklad musí mít náležitosti daňových a účetních dokladů, stanovených platnými
právními předpisy. Zákazník je oprávněn daňový doklad, který nebude splňovat
náležitosti podle platných právních předpisů a jehož věcný obsah nebude v souladu
s počtem a druhem vydaných SSL certifikátů, vrátit I.CA.

I.CA je povinna nedostatky daňového dokladu odstranit a vystavit nový daňový doklad.
Na základě vadně vystaveného daňového dokladu ve smyslu tohoto odstavce se zákazník
neocitá v prodlení. Do doby vystavení řádného účetního dokladu se lhůta splatnosti přerušuje.
Doba splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručeni doplněného či opraveného, resp.
nově vystaveného daňového dokladu.

6.8. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu zákazníka.

6.9. V případě prodlení zákazníka s uhrazením daňového dokladu, vystaveného I.CA, je I.CA
oprávněna účtovat zákazníkovi úrok z prodlení.

6.10. Při nezaplacení ceny za vydané SSL certifikáty v době splatnosti a po výzvě k zaplacení
prokazatelně doručené na sídlo zákazníka se lhůtou splatnosti alespoň 7 pracovních dnů
ode dne doručení této výzvy, má I.CA právo nepřijímat od zákazníka další žádosti na
vydávání SSL certifikátů podle této smlouvy, a to do doby vyrovnání všech finančních
závazků ze strany zákazníka.

7. Článek
Zastupování a záruky žadatele

Žadatel prohlašuje a zavazuje se k plnění následujících povinností:

7.1. Přesnost informací

4



~

Žadatel prohlašuje a zavazuje se, že poskytne přesné a úplné informace, které mu
budou známy I.CA, jak v žádosti o Certifikát tak při jiném vyžádání informací I.CA v
souvislosti s vydáním Certifikátu.

7.2. Ochrana soukromého klíče
Žadatel prohlašuje a zavazuje se, že přijme veškerá rozumná opatření pro zajištění
kontroly vad, důvěrnosti a řádné ochrany soukromého klíče, který odpovídá veřejnému
klíči uvedenému v požadovaném Certifikátu, vC. libovolných aktivačních dat nebo
zařízení (např. heslo nebo autentizační předmět).

7.3. Převzetí Certifikátu
Žadatel prohlašuje a zavazuje se, že provede přezkoumání a kontrolu obsahu
Certifikátu na přesnost údajů.

7.4. Používání Certifikátu
Žadatel prohlašuje a zavazuje se, že Certifikát bude instalován pouze na serverech,
které jsou dostupné pomocí DNS jmen (subjectAltName) uvedených v Certifikátu,
a dále se zavazuje používat Certifikát výhradně ve shodě s poučením od I.CA, v
souladu s příslušnými zákony a výhradně podle smlouvy s I.CA o vydání a používání
certifikátu.

7.5. Oznámení a zneplatnění Certifikátu
Žadatel prohlašuje a zavazuje se, že:

7.5.1. neprodleně požádá o zneplatnění Certifikátu a přestane jej používat
včetně odpovídajícího soukromého klíče, pokud se dozví o existenci nebo
podezření na libovolné zneužití nebo prozrazení odpovídajícího soukromého
klíče,

7.5.2. neprodleně požádá o zneplatnění Certifikátu a přestane jej používat,
pokud se dozví, že libovolná informace uvedená v certifikátu stane nesprávná
nebo nepřesná.

7.6. Ukončení používání Certifikátu
Žadatel prohlašuje a zavazuje se, že neprodleně přestane jakkoliv používat soukromý
klíč odpovídající veřejnému klíči uvedenému v Certifikátu pokud dozví o zneplatnění
Certifikátu z důvodu prozrazení klíče (Key Compromise).

7.7. Reakce
Žadatel prohlašuje a zavazuje se, že bude reagovat na pokyny kontaktní osoby na
straně I.CA týkající se prozrazení klíče nebo zneužití Certifikátu do určeného času dle
Certifikační politiky.

7.8. Potvrzení a uznání
Žadatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že I.CA je oprávněna zneplatnit Certifikát
bezprostředně po té CO zjistí, že Žadatel porušil smlouvy s I.CA o vydání a používání
certifikátu nebo pokud I.CA zjistí, že Certifikát je používán pro nezákonné aktivity
jako např. phishing útoky, zpronevěra, šíření škodlivého software (malware), a to
pouze tehdy, pokud I.CA na tuto skutečnost žadatele prokazatelně písemně upozornění
výzvou doručenou na adresu sídla žadatele a nebude sjednána náprava ve lhůtě 7
pracovních dnů.

5



8. Článek
ZávěreČná ustanovení T

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

8.2. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

8.3. Platnost smlouvy může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran
nebo písemným vypovězením ze strany I.CA z titulu závažného porušení ustanovení této
smlouvy ze strany zákazníka nebo písemným vypovězením ze strany zákazníka z titulu
závažného porušení ustanovení této smlouvy ze strany I.CA. Výpovědní doba u výpovědi
podané ze strany I.CA i ze strany zákazníka činí tři měsíce a začíná běžet prvního dne
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

8.4. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

8.5. Smluvní strany se dohodly, že se ve vztazích mezi I.CA a zákazníkem vyplývajících
z této smlouvy neuplatní §§ 1895 - 1900 zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku.

8.6. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze písemnou dohodou obou
smluvních stran ve formě číslovaných dodatků a musí být podepsána oprávněnými
zástupci smluvních stran.

8.7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží I.CA a jeden
zákazník.

8.8. Seznam příloh této smlouvy:

Příloha Č.1 - Certifikační politika pro SSL certifikáty (CPSSL)
Příloha Č.2 - Plná moc pro SSL certifikáty
Příloha Č.3 - Informace a postup získání SSL certifikátu.

6


